PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

     Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021
Errata Nº 02/2021 do Edital nº 01/2021

O Prefeito Municipal de Echaporã – Estado de São Paulo, LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à

matéria, FAZ SABER que RETIFICA o Edital Normativo do Processo Seletivo nº 01/2021, no que tange o seguinte item:

1. Onde se lê:

11.2 A documentação comprobatória dos “Títulos” será recebida através da área do candidato durante o

período de inscrições (16/12/2021 a 02/01/2022). Após esse período de entrega da documentação não será

permitida a complementação de qualquer documento, nem mesmo através de pedido de revisão e/ou

recurso.

11.3 Os candidatos habilitados e interessados em participar da Prova de “Títulos” deverão:

a) no períododas0h do dia 16/12/2021 às 23h do dia 06/01/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF,

preencher o Formulário de Cadastro de Títulos através da área do candidato no endereço eletrônico

www.institutounique.org.br;

Leia-se:

11.4 A documentação comprobatória dos “Títulos” será recebida através da área do candidato entre

(16/12/2021 a 06/01/2022). Após esse período de entrega da documentação não será permitida a

complementação de qualquer documento, nem mesmo através de pedido de revisão e/ou recurso.

11.5 Os candidatos habilitados e interessados em participar da Prova de “Títulos” deverão:

a) no períododas0h do dia 16/12/2021 às 23h do dia 06/01/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF,

preencher o Formulário de Cadastro de Títulos através da área do candidato no endereço eletrônico

www.institutounique.org.br;

2. Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 15/12/2021 após as 17hs.

Período das inscrições e entrega de títulos 16/12/2021 a 02/01/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições  04/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições
(Geral + PcD)

05/01/2022 a 06/01/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral +
PcD)

07/01/2022 após as 17hs

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

10/01/2022 após as 17hs

Realização das Provas Objetivas 23/01/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 24/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

25/01/2022 a 26/01/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

31/01/2022 após as 17hs

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 31/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos

01/02/2022 a 02/02/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e Prova de Títulos 04/02/2022 após as 17hs

Divulgação da Resultado Final do Processo Seletivo 04/02/2022 após as 17hs

Homologação dos Resultados 07/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO                             CNPJ: 44.470.300/0001-00

Edital de Abertura nº 01/                                                                                                                                                                 Página 2 de 2

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo nº 02/2021 poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar

o andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.unique.selecao.site/ (www.institutounique.org.br)

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 15/12/2021 após as 17hs.

Período das inscrições  16/12/2021 a 02/01/2022

Período de entrega de Títulos 16/12/2021 a 06/01/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições  04/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições
(Geral + PcD)

05/01/2022 a 06/01/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral +
PcD)

07/01/2022 após as 17hs

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição)

10/01/2022 após as 17hs

Realização das Provas Objetivas 23/01/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 24/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

25/01/2022 a 26/01/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

31/01/2022 após as 17hs

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 31/01/2022 após as 17hs

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos

01/02/2022 a 02/02/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e Prova de Títulos 04/02/2022 após as 17hs

Divulgação da Resultado Final do Processo Seletivo 04/02/2022 após as 17hs

Homologação dos Resultados 07/02/2022

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo nº 02/2021 poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar

o andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.unique.selecao.site/ (www.institutounique.org.br)

2 As demais disposições do Edital n.º 01/2021 continuam inalteradas.

3 A alteração ora realizada estará disposta, de forma integrada, ao Edital Retificado que será publicado na presente data.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

ECHAPORÃ/SP, 05 de janeiro de 2021.

LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA
Prefeito Municipal

https://portal.unique.selecao.site/
https://portal.unique.selecao.site/